para esta Propuesta Pública tienen por objeto regular la “Contratación del Servicio de Laboratorio 
Clínico para CESFAM SAR Concón” por el periodo comprendido entre 1 de enero del 2026 al 31 de 
agosto de 2026, contándose con un presupuesto disponible total de $63.000.000 (sesenta y tres 
millones de pesos). El monto indicado será financiado con recursos provenientes del Presupuesto de 
Salud Municipal de Concón del presente año. 

A través de la prestación de este servicio el CESFAM requiere una atención expedita, fluida, oportuna 
y de calidad a los pacientes derivados.

[...]

comprendido entre a el 01 de enero del 2026 al 31 de agosto del 2026, hasta que se cumpla dicho 

periodo o hasta agotar ítem presupuestario para la prestación del servicio. 

IV.-DISPONIBILIDAD DE RECURSOS: 

Se dispondrá de un presupuesto para los 8 meses del año 2026 de $63.000.000 impuestos incluidos 

(sesenta y tres millones de pesos), es decir aproximadamente $ 7.875.000 mensuales.  

Listado de Exámenes “Canasta Básica”  

1 Hemograma 31 VDRL 

2 V.H.S. 32 Antígeno superficie hepatitis B 

3 Fórmula leucocitaria 33 Antibiograma